
Stadt Hildesheim 

Fachbereich Familie, Bildung und Sport 

Bereich Tagesbetreuung 

 

 

Entgelte für Kindertagesstätten in der Stadt Hildesheim 

ab dem 01.08.2024 
 

Einkommensgrenzen ab dem 01.01.2024  

Für 2 Personen 2.028,00 € 

Für 3 Personen 2.556,00 € 

Für 4 Personen 3.089,00 € 

Für 5 Personen 3.621,00 € 

Für jede weitere Person im Haushalt erhöht sich die Einkommensgrenze um weitere 530,00 €. 
 

Betreuung von Kindern im Alter von unter 3 Jahren in einer Krippe 

Entgelt- 

stufe 

über der 

Einkommensgrenze 

Betreuungsumfang täglich 

4 Std. 5 Std. 6 Std. 7 Std. 8 Std. 

Stufe 0 0,00 € bis 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Stufe 1 100,01 € bis 200,00 € 41,00 € 44,00 € 47,00 € 50,00 € 53,00 € 

Stufe 2 200,01 € bis 300,00 € 81,00 € 88,00 € 94,00 € 101,00 € 107,00 € 

Stufe 3 300,01 € bis 400,00 € 122,00 € 132,00 € 141,00 € 151,00 € 160,00 € 

Stufe 4 400,01 € bis 500,00 € 163,00 € 176,00 € 188,00 € 202,00 € 214,00 € 

Stufe 5 500,01 € bis 750,00 € 176,00 € 191,00 € 204,00 € 219,00 € 232,00 € 

Stufe 6 750,01 € bis 1000,00 € 190,00 € 205,00 € 220,00 € 235,00 € 249,00 € 

Stufe 7 1.000,01 € bis 1.250,00 € 203,00 € 220,00 € 236,00 € 252,00 € 267,00 € 

Stufe 8 1.250,01 € bis 1.500,00 € 217,00 € 235,00 € 252,00 € 269,00 € 285,00 € 

Stufe 9 1.500,01 € bis 2.000,00 € 231,00 € 250,00 € 267,00 € 286,00 € 303,00 € 

Stufe 10 2.000,01 € bis 2.500,00 € 244,00 € 264,00 € 283,00 € 303,00 € 321,00 € 

Stufe 11 über 2.500,00 € 258,00 € 279,00 € 299,00 € 320,00 € 339,00 € 

 Für eine Betreuung von über acht Stunden täglich hinaus wird in den Entgeltstufen 1 -11 ab dem 01.08.2024 ein  

 Entgelt von monatlich 20,00 € je angefangener halben Stunde erhoben. 
 

Das Verpflegungsentgelt in der Krippe einer städtischen Kindertagesstätte beträgt ab dem 01.08.2024 
monatlich 65,00 €. 

 

Betreuung von Kindern im Alter von unter 3 Jahren im Kindergarten 

Betreuung von Schulkindern (Hort) 

Entgelt- 

stufe 

über der 

Einkommensgrenze 

Betreuungsumfang täglich 

4 Std. 5 Std. 6 Std. 7 Std. 8 Std. 

Stufe 0 0,00 € bis 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Stufe 1 100,01 € bis 200,00 € 24,00 € 27,00 € 31,00 € 34,00 € 38,00 € 

Stufe 2 200,01 € bis 300,00 € 48,00 € 55,00 € 61,00 € 69,00 € 75,00 € 

Stufe 3 300,01 € bis 400,00 € 72,00 € 82,00 € 92,00 € 103,00 € 113,00 € 

Stufe 4 400,01 € bis 500,00 € 96,00 € 110,00 € 123,00 € 137,00 € 151,00 € 

Stufe 5 500,01 € bis 750,00 € 104,00 € 119,00 € 133,00 € 149,00 € 163,00 € 

Stufe 6 750,01 € bis 1000,00 € 112,00 € 128,00 € 143,00 € 160,00 € 176,00 € 

Stufe 7 1.000,01 € bis 1.250,00 € 120,00 € 137,00 € 154,00 € 172,00 € 188,00 € 

Stufe 8 1.250,01 € bis 1.500,00 € 128,00 € 146,00 € 164,00 € 183,00 € 201,00 € 

Stufe 9 1.500,01 € bis 2.000,00 € 136,00 € 156,00 € 174,00 € 195,00 € 214,00 € 

Stufe 10 2.000,01 € bis 2.500,00 € 144,00 € 165,00 € 185,00 € 207,00 € 226,00 € 

Stufe 11 über 2.500,00 € 152,00 € 174,00 € 195,00 € 218,00 € 239,00 € 

 Für eine Betreuung von über acht Stunden täglich hinaus wird in den Entgeltstufen 1 -11 ab dem 01.08.2024 ein 

 Entgelt von monatlich 20,00 € je angefangener halben Stunde erhoben. 
 

Das Verpflegungsentgelt im Kindergarten und Hort einer städtischen Kindertagesstätte beträgt ab dem 
01.08.2024 monatlich 60,00 €. 



Stadt Hildesheim 

Fachbereich Familie, Bildung und Sport 

Bereich Tagesbetreuung 

 

 

Beitragsfreie Betreuung 

Beitragsfreie Betreuung von Kindern im Alter von ab 3 Jahren bis zur 
Einschulung 

Entgelt- 

stufe 

über der 

Einkommensgrenze 

Betreuungsumfang täglich 

4 Std. 5 Std. 6 Std. 7 Std. 8 Std. 

Stufe 0 0,00 € bis 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Stufe 1 - 11 ab 100,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 Für eine Betreuung von über acht Stunden täglich hinaus wird in den Entgeltstufen 1 -11 ab dem 01.08.2024 ein 

 Entgelt von 20,00 € je angefangener halben Stunde erhoben. 
 

In einer städtischen Kindertagesstätte beträgt das Verpflegungsentgelt ab dem 01.08.2024 für 

Kinder im Alter von ab 3 Jahren bis zur Einschulung 60,00 €, wenn das Kind den Kinder-

garten und 65,00 €, wenn das Kind die Krippe besucht. 

 



Stadt Hildesheim 

Fachbereich Familie, Bildung und Sport 

Bereich Tagesbetreuung 

 

 

Entgelte für Kindertagesstätten in der Stadt Hildesheim ab dem 01.08.2024 

nach Abzug der Geschwisterermäßigung gemäß § 6 der Entgeltordnung  
 

Einkommensgrenzen ab dem 01.01.2024  

Für 2 Personen 2.028,00 € 

Für 3 Personen 2.556,00 € 

Für 4 Personen 3.089,00 € 

Für 5 Personen 3.621,00 € 

Für jede weitere Person im Haushalt erhöht sich die Einkommensgrenze um weitere 530,00 €. 
 

Betreuung von Kindern im Alter von unter 3 Jahren in einer Krippe 

Entgelt- 

stufe 

über der 

Einkommensgrenze 

Betreuungsumfang täglich 

4 Std. 5 Std. 6 Std. 7 Std. 8 Std. 

Stufe 0 0,00 € bis 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Stufe 1 100,01 € bis 200,00 € 31,00 € 33,00 € 35,00 € 38,00 € 40,00 € 

Stufe 2 200,01 € bis 300,00 € 61,00 € 66,00 € 71,00 € 76,00 € 80,00 € 

Stufe 3 300,01 € bis 400,00 € 92,00 € 99,00 € 106,00 € 113,00 € 120,00 € 

Stufe 4 400,01 € bis 500,00 € 122,00 € 132,00 € 141,00 € 152,00 € 161,00 € 

Stufe 5 500,01 € bis 750,00 € 132,00 € 143,00 € 153,00 € 164,00 € 174,00 € 

Stufe 6 750,01 € bis 1000,00 € 143,00 € 154,00 € 165,00 € 176,00 € 187,00 € 

Stufe 7 1.000,01 € bis 1.250,00 € 152,00 € 165,00 € 177,00 € 189,00 € 200,00 € 

Stufe 8 1.250,01 € bis 1.500,00 € 163,00 € 176,00 € 189,00 € 202,00 € 214,00 € 

Stufe 9 1.500,01 € bis 2.000,00 € 173,00 € 188,00 € 200,00 € 215,00 € 227,00 € 

Stufe 10 2.000,01 € bis 2.500,00 € 183,00 € 198,00 € 212,00 € 227,00 € 241,00 € 

Stufe 11 über 2.500,00 € 194,00 € 209,00 € 224,00 € 240,00 € 254,00 € 

 Für jede weitere angefangene halbe Betreuungsstunde wird in den Entgeltstufen 1 -11 ab dem 01.08.2024 ein 

 Entgelt von 15,00 € erhoben. 
 

Das Verpflegungsentgelt in der Krippe einer städtischen Kindertagesstätte beträgt ab dem 01.08.2024 
monatlich 65,00 €. 
 

Betreuung von Kindern im Alter von unter 3 Jahren im Kindergarten 

Betreuung von Schulkindern (Hort) 

Entgelt- 

stufe 

über der 

Einkommensgrenze 

Betreuungsumfang täglich 

4 Std. 5 Std. 6 Std. 7 Std. 8 Std. 

Stufe 0 0,00 € bis 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Stufe 1 100,01 € bis 200,00 € 18,00 € 20,00 € 23,00 € 26,00 € 29,00 € 

Stufe 2 200,01 € bis 300,00 € 36,00 € 41,00 € 46,00 € 52,00 € 56,00 € 

Stufe 3 300,01 € bis 400,00 € 54,00 € 62,00 € 69,00 € 77,00 € 85,00 € 

Stufe 4 400,01 € bis 500,00 € 72,00 € 83,00 € 92,00 € 103,00 € 113,00 € 

Stufe 5 500,01 € bis 750,00 € 78,00 € 89,00 € 100,00 € 112,00 € 122,00 € 

Stufe 6 750,01 € bis 1000,00 € 84,00 € 96,00 € 107,00 € 120,00 € 132,00 € 

Stufe 7 1.000,01 € bis 1.250,00 € 90,00 € 103,00 € 116,00 € 129,00 € 141,00 € 

Stufe 8 1.250,01 € bis 1.500,00 € 96,00 € 110,00 € 123,00 € 137,00 € 151,00 € 

Stufe 9 1.500,01 € bis 2.000,00 € 102,00 € 117,00 € 131,00 € 146,00 € 161,00 € 

Stufe 10 2.000,01 € bis 2.500,00 € 108,00 € 124,00 € 139,00 € 155,00 € 170,00 € 

Stufe 11 über 2.500,00 € 114,00 € 131,00 € 146,00 € 164,00 € 179,00 € 

 Für jede weitere angefangene halbe Betreuungsstunde täglich wird in den Entgeltstufen 1 -11 ab dem 01.08.2024 

 ein Entgelt von 15,00 € erhoben. 
 

Das Verpflegungsentgelt im Kindergarten und Hort einer städtischen Kindertagesstätte beträgt ab dem 
01.08.2024 monatlich 60,00 €. 



Stadt Hildesheim 

Fachbereich Familie, Bildung und Sport 

Bereich Tagesbetreuung 

 

 

Beitragsfreie Betreuung 

 

Beitragsfreie Betreuung von Kindern im Alter von ab 3 Jahren bis zur 
Einschulung 

Entgelt- 

stufe 

über der 

Einkommensgrenze 

Betreuungsumfang täglich 

4 Std. 5 Std. 6 Std. 7 Std. 8 Std. 

Stufe 0 0,00 € bis 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Stufe 1 - 11 ab 100,01 € 0,00 € 15,00 € 30,00 € 45,00 € 60,00 € 

 Für jede weitere angefangene halbe Betreuungsstunde täglich wird in den Entgeltstufen 1 -11 ab dem 01.08.2024 

 ein Entgelt von 15,00 € erhoben. 
 

In einer städtischen Kindertagesstätte beträgt das Verpflegungsentgelt ab dem 01.08.2024 für 

Kinder im Alter von ab 3 Jahren bis zur Einschulung 60,00 €, wenn das Kind den 

Kindergarten und 65,00 €, wenn das Kind die Krippe besucht. 


